
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Dispõem sobre resultado da 

Terceira Etapa - EXAME DE 

CONHECIMENTO ESPECÍFICO 

(ECA) e PROVA PRATICA DE 

CONHECIMENTO DE 

INFORMATICA do Processo de 

Escolha Unificada do Conselho 

Tutelar Quadriênio 2020-2024.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Salto do Itararé - PR, no uso das 

atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 254/2015 e, 

considerando a realização da Terceira Etapa do Processo de 

Escolha do Conselho Tutelar conforme Edital CMDCA n°: 01/2019 

e o cronograma de atividades – Anexo 1 e o Parecer da Comissão 

Especial; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Fica divulgado a lista de candidatos aprovados, 

desclassificados na Terceira Etapa do Processo de Escolha do 

Conselho Tutelar Quadriênio 2020-2024 conforme Edital CMDCA 

n°: 01/2019: 

 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME SITUAÇÃO  

01 LAÍS BUENO DE SOUZA Classificado 

03 SANDRA CRISTINA 

CANDIDO 

Classificado 

04 ELSO DE LIMA RODRIGUES 

LUCIO 

Classificado 

05 ARIOVALDO JUNIOR DA 

SILVA  

Classificado 

07 ITALO ANTONIO BERTONI Classificado 

08 EDSON APARECIDO DA 

SILVA  

Classificado 

09 FLAVIO PEREIRA FRANCO Classificado 

11 LUCAS APARECIDO DA 

ROSA 

Classificado 

14 ALEKSANDRO LEAL Classificado 

 

 

Nº DE 

INSCRIÇÃ

O 

NOME SITUAÇÃO  MOTIVO 

10 ERICK DESCLASSIFICADO Candidato 

VINICIUS 

DE 

CARVAL

HO 

não 

comparece

u na prova 

de 

conhecime

ntos 

Específicos 

e prova 

prática de 

informática  

12 CARLA 

REGINA 

ESPÓSIT

O 

DESCLASSIFICADO Por não 

obter a 

quantidade 

necessária 

de pontos 

para 

classificaçã

o, conforme 

o Edital de 

convocação 

01/2019. 

 

 

Art. 2º Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado, 

caberá interposição de recurso, no seguinte período: das 

08h30min do dia 29/07/2019 até às 15h59min do dia 01/08/2019, 

observado o horário oficial de Brasília/DF, protocolado no CRAS 

Maria Benedita de Lima. 

 

Art. 4° Caso não houver recursos, os candidatos 

aprovados na Terceira Etapa do Processo de Escolha do 

Conselho Tutelar estão convocados a participar da Reunião no dia 

02/08/2019 às 14h00minh na Sala de Reunião anexa ao Hospital 

Municipal de Salto do Itararé, situado a Rua Manoel Caetano de 

Carvalho, s/n. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 

 

Salto do Itararé, 26 de Julho de 2019. 

 

 

 

ODAIR DE OLIVEIRA  

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE SALTO DO ITARARÉ 

RESOLUÇÃO N° 11/2019 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  2 
 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  3 
 

 

   

  



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  4 
 

 

  



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  5 
 

 

  



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  6 
 

 

  



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 29 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0128 Pagina  7 
 

 

 

 

 

 


